pdumeus irruit in sacerdotes: et trucidauit
in die illa. octogintaque viros vestitos
ephot lineo. **N**obe aut ciuitatem sacerdotu
percussit i ore gladij: viros et mulieres et par-
uulos et lactantes. bouemq; et afinu et oue
in ore gladij. **E**uadens aut vnus filius achis
melech filij achitob. cuius nomen erat abia-
tar: fugit ad dauid: et annunciauit ei qd occi-
disset saul sacerdotes dni. **E**t ait dauid ad abi-
atar. **S**ciebas em in die illa: quod cu ibi es-
set doech pdumeus. pculdubio annunciarer
sauli. **E**go sum reus omniu animaz patris
tui. **M**ane mecu: ne timeas. **S**i quis que-
rit anima meam queret et anima tuam me-
cumq; seruaberis. **CA. XXIII.**

Annunciauerunt dauid. dicentes
Ecce philistim oppugnat ceilam:
et diripiunt areas. **C**onsuluit ergo
dauid dnm dicens. **N**u vadam et percutiam
philisteos istos? **E**t ait dominus ad dauid.
Vade et percuties philisteos: et saluabis ceilam.
Et dixerunt viri qui erant cu dauid ad
eum. **E**cce nos hic in iudea assistentes time-
mus: quantomagis si ierim in ceilam adu-
sum agmina philistimoz. **R**ursum ergo da-
uid consuluit dominu. **Q**ui respondens ait ei. **S**ur-
ge et vade in ceila. **E**go em tradam philiste-
os in manu tua. **A**bijt ergo dauid et viri ei-
us in ceila: et pugnavit adu sum philisteos.
Et abegit iumenta eoz: et percussit eos pla-
ga magna: et saluauit dauid hitatodes ceile.
Porro eo tpe quo fugiebat abiatar filius
achimelech ad dauid in ceilam: ephot secu
habens descenderat. **N**unciatum est aut saul:
qd venisset dauid in ceilam. **E**t ait saul. **T**ra-
didit eu dñs in manus meas. **O**clususq; e in
trogressus vrbem: in qua porte et sere sunt.
Et pcepit saul omni populo: vt ad pugnaz
descenderet in ceila. et obsideret dauid et vi-
ros eius. **N**u cu recisset dauid quia ipara-
ret ei saul clam malu: dixit ad abiathar sac-
dotem. **A**pplica ephot. **E**t ait dauid. **D**ne
deus israhel audiuit fama serui tui qd dis-
ponat saul venire ad ceilaz. vt euertat vrbem
ppter me. **S**i tradent me viri ceile in manu
eius: et si descendet saul sic audiuit serui tui
us: dne deus israhel indica seruo tuo. **E**t ait
dominus. **D**escendet. **D**ixitq; rursum dauid
Si tradent me viri ceile. et viros qui sunt me-
cu in manu saul. **E**t dixit dñs tradent. **S**ur-

rexit ergo dauid et viri eius quasi sexcenti:
et egressi de ceila huc atq; illuc vagebatur
incerti. **N**unciatumq; est saul qd fugisset da-
uid de ceila et saluatus esset: quoniam dis-
simulauit exire. **M**orabat aut dauid in de-
serto in locis firmissimis: mansitq; in monte
solitudinis ziph in monte opaco. **Q**uerabat
eum tamen saul cunctis diebus: et non tradidit
eum dominus in manus eius. **E**t vidit dauid
qd egressus esset saul: vt quereret anima ei-
us. **P**orro dauid erat in deserto ziph in fil-
ua. **E**t surrexit ionathas filius saul et abijt
ad dauid in filuam: et confortauit manus ei-
us in deo. **D**ixitq; ei. **N**e timeas. **N**eq; em inue-
niet te manus saul patris mei. **E**t tu regna-
bis sup israhel: et ego ero tibi secundus. **S**ed
et pater meus saul scit hoc. **P**ercussit ergo
vterq; fedus coram domino. **M**ansitq; dauid in
filua: ionathas aut reuersus est in domu su-
am. **A**scenderunt aut ziphi ad saul in ga-
baa dicentes. **N**one ecce dauid latitat apud
nos in locis tutissimis filue in colle achille.
que est ad dexteram deserti. **N**unc ergo sic
desiderauit anima tua vt descenderes descen-
de: nostru aut erit vt tradamus eu in manu
regis. **D**ixitq; saul. **B**enedicti vos a domino:
quia doluistis vicem meaz. **A**bite ergo oro
et diligenti iparate. et curiosius agite: et
obsiderate locum vbi sit pes eius: vel quis vi-
derit eum ibi vbi dixistis. **R**ecogitat em de
me: qd callide infidier ei. **C**onsiderate et vide-
te omnia latibula eius in quibus abscondit:
et reuertimini ad me ad rem certaz. vt vada
vobiscu. **N**u si etiam in terram se obstruxe-
rit perscrutabor: eu in cunctis milibus iuda.
At illi surgentes abierunt in ziph ante saul.
David aut et viri eius erant in deserto maon
in campstribus. ad dexteraz iesimuth. **T**uit
ergo saul et socij eius ad querendu euz. **E**t
nunciatum est dauid: statimq; descendit ad
petram et versabat in deserto maon. **Q**uod
cum audisset saul: persecutus est dauid in des-
erto maon. **E**t ibat saul et viri ei ad latu mo-
tis ex parte vna: dauid aut et viri ei erant
in latere motis ex parte altera. **P**orro da-
uid desperabat se posse euadere a facie saul.
Itaq; saul et viri eius in modu corone em-
gebant dauid et viros eius: vt caperent eos.
Et nuncius venit ad saul dicens. **F**estina et ve-
ni: quonia infuderunt se philistim sup terra

Reuersus est ergo saul deficiens psequi dauid et prexit in occursum philistinorum. Propter hoc vocauerunt locum illum petram diuidetum.
CA. XXIII.

Recedit ergo dauid in te: et habitauit in locis tutissimis engaddi. Cum ergo reuersus esset saul postquam persecutus est philisteos: nunciauerunt ei dicentes. Ecce dauid est in deserto engaddi. Assumens ergo saul tria milia electorum virosum ex omni israel: prexit ad inuestigandum dauid et viros eius: etiam super abruptissimas petras que sol ibicibus puise sunt: et venit ad caulas ouium que se offerrebant vianti: eratque ibi spelunca: quam ingressus est saul ut purgaret ventres. Porro dauid et viri eius in interiore parte spelunce latebant. Et dixerunt serui dauid ad eum. Ecce dies de qua locutus est dominus ad te: ego tradam tibi inimicum tuum ut facias ei sicut placuerit in oculis tuis. Surrexit ergo dauid et percussit oram clamidis saul silentem. Non hec percussit cor suum dauid: eo quod abscidisset oram clamidis saul. Dixitque ad viros suos. Propicius sit michi dominus ne faciam hanc rem domo meo christo domini ut mittam manum meam in eum: quia christus domini est. Viuit dominus: quia nisi dominus percussit eum: aut dies eius venerit ut moriatur: aut descendens in pluu perierit: propicius sit michi dominus ut non mittam manum meam in christum domini. Et offregit dauid viros suos omnibus istis: et non permisit eos ut resurgerent in saul. Porro saul exsurgens de spelunca: pergebat cepto itinere. Surrexit autem dauid post eum: et egressus de spelunca clamauit post tergum saul dicens. Domine mi rex. Et respexit saul post se: et inclinas se dauid prostratus in terra adorauit. Dixitque ad saul. Quare audis verba hominum loquentium: dauid querit malum aduersum te? Et ecce hodie viderunt oculi tui: quod tradiderit te dominus in manu mea in spelunca: et cogitavi ut occiderem te: sed percipit tibi oculus meus. Dixi enim. Non extendam manum meam in dominum meum: quia christus domini est. Quia potius pater mi vide et cognosce oram clamidis tue in manu mea: quomodo cum preciderem summitatem clamidis tue: nolui extendere manum meam in te. An aduerte et vide: quomodo non est in manu mea malum neque iniquitas: neque peccaui in te. Tu autem insidiaris anime mee: ut auferas eam

Judicet dominus inter me et te et viciscat me dominus ex te: manus autem mea non sit in te sicut dicitur in proverbio antiquo. Ab impijs egredietur impietas. Manus ergo mea non sit in te. Quem persecueris rex israel quem persecueris: Canem mortuum persecueris: et pulicem vnum. Scit dominus iudex et iudicet inter me et te: et videat et iudicet causam meam: et eruat me de manu tua. Cum autem compleisset dauid loquens sermones huiusmodi ad saul: dixit saul. Numquid hec vox tua est fili mi dauid? Et leuauit saul vocem suam: et fleuit: dixitque ad dauid. Iustior tu es quam ego. Tu enim tribuisti michi bona: ego autem reddidi tibi mala. Et tu indicasti michi hodie que feceris michi bona: quomodo tradiderit me dominus in manu tua. Et non occideris me. Nuis enim cum inuenerit inimicum suum dimittet eum in via bonae. Sed dominus reddat tibi vicissitudinem hanc: pro eo quod hodie operatus es in me. Et nunc quia scio quod certissime regnaturus sis et habiturus in manu tua regnum israel: iura michi in domino ne deleas semen meum post me: neque auferas nomen meum de domo patris mei. Et iurauit dauid sauli. Abijt ergo saul in domum suam: et dauid et viri eius ascenderunt ad tutiora loca. CA. XXV.

Dicitur autem samuel: et congregatus est vnusquisque israel et plauerunt eum nimis: et sepelierunt eum in domo sua in ramatha. Consurgensque dauid: descendit in desertum pharan. Erat autem vir quispiam in solitudine maon: et possessio eius in carmelo: et homo ille magnus nimis: erantque ei oves tria milia et mille capre. Et accidit ut tonderet grex eius in carmelo. Nomen autem viri illius erat nabal: et nomen uxoris eius abigail. Eratque mulier illa prudentissima: et speciosa. Porro vir eius durus et pessimus: et maliciosus. Erat autem de genere caleph. Cum autem audisset dauid in deserto quod tonderet nabal gregem suum: misit decem iuuenes et dixit eis. Ascendite in carmelum: et venietis ad nabal et salutabitis eum: ex nomine meo pacifice: et sic dicetis. Sit fratribus meis et tibi pax et domui tue pax: et omnibus quecumque habes sit pax. Audiui quod tonderent pastores tui greges tuos que erant nobiscum in deserto. Numquam eis molesti fuimus: nec aliquando defuit eis quecumque de grege omni

tempore quo fuerit nobiscū in carmelo. **I**n-
terroga pueros tuos et indicabūt tibi. **N**ūc
ergo inueniant pueri tui gratiā in oculis
tuis. **I**n die em̄ bona venim⁹ ad te. **Q**uod
cūq; inuenerit man⁹ tua da seruis tuis. et fi-
lio tuo dauid. **C**ūq; remissent pueri dauid.
locuti sunt ad nabal omnia verba hec ex no-
mine dauid. et filuerūt. **R**ēdens autē nabal
pueris dauid ait. **Q**uis est dauid et quis est
filius ysai? **H**odie increuerūt serui. q̄ fugi-
unt domos suos. **T**ollā ergo panes meos
et aquas meas et carnes pecoz que occidi
tonsozib⁹ meis. et dabo viris quos nescio
vnde sunt. **R**egressi sunt autē pueri dauid p̄
viam suā. et reuerfi venerunt. et annūciaue-
rūt ei omia verba que dixerat nabal. **T**ūc
ait dauid pueris suis. **A**ccingat vnusquisq;
gladio suo. **E**t accidi sunt singuli gladijs
suis. **A**ccidit usq; est et dauid ense suo. et se-
cuti sunt dauid quasi quadringēti viri. **P**ō-
ro ducenti manserūt ad sarcinas. **A**bigail
autē vxori nabal. nūciauit vn⁹ de pueris su-
is dicens. **E**cce dauid misit nūcios de deserto
vt benedicerent dño nostro. et aduersat⁹ ē
eos. **H**omies isti boni satis fuerūt nobis et
non molesti. nec quicq; aliquādo perijt omi-
tempe quo fuim⁹ ouersari cū eis i deserto.
p̄ muro erant nobis tam in nocte q̄ in die
omnib⁹ diebus quibus pauimus apud eos
greges. **Q**uāobrem osidera et recogita qd
facias. quoniā completa est malicia adūsū
virum tuū et aduersum domū tuam. et ipse
filius est belial. ita vt nemo possit ei loqui.
Festinauit igitur abigail. et tulit ducētos
panes. et duos vtres vini et quiq; arietes
coctos et quiq; sata polente. et centū liga-
tās vnepasse. et ducētas massas caricarū.
et posuit sup asinos. dixitq; pueris suis. **P**re-
cedite me. et ecce ego p̄ tergū sequar vos.
Viro autē suo nabal non indicauit. **C**ū ergo
ascendisset asinū et descenderet ad radicem
mōtis. dauid et viri eius descendebāt in oc-
cursum eius. **Q**uibus et illa cucurrit. **E**t ait
dauid. **V**ere frustra seruaui omnia que hu-
ius erant in deserto. et non p̄ijt quicq; d̄ cū
eis que ad eū p̄mebant. et reddidit mibi
malū pro bono. **H**ec faciat dñs inimicis da-
uid et hec addat. si reliquero de omnib⁹ que
ad eum p̄meant vsq; mane mingentem ad
parietem. **C**ū autē vidisset abigail dauid fe-